Nicolaus Transiluanus de Cibinio 2 s. d.
Sigismundus Sauber ex Vegklaprugk 2 s. d.

298 Am linken Seitenrand hinzugefügt.
299 Am linken Seitenrand hinzugefügt.
300 Am linken Seitenrand hinzugefügt.
301 Am linken Seitenrand hinzugefügt.
302 Dazu Romanorum regię maiestatis consiliarius et Austrię vicedominus von anderer Hand (?) am linken 

Seitenrand. 
303 Am linken Seitenrand hinzugefügt.
304 Am linken Seitenrand hinzugefügt.
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Iohannes Geiger ex Wendelstain 2 s. 20 d.
Ambrosius Aygen de sancto Gallo 2 s. d.

fol. 61r

5 Georius Atzil de Schered 2 s. d.
Cristoferus Huebher ex Potzen 2 s. 20 d.
Valentinus Schwendt ex Argentina 2 s. d.
Iohannes Gansperger ex Vlma 2 s. d.
Carolus Molitoris ex Tetelpach 2 s. d.

10 Nicolaus Gays ex Olstat 40305 d.
Walthausar Dreylinger ex Wolsperg 2 s. d.
Dominus Iohannes Salb de Öringa Herbipolensis dyocesis dicit se prius solvisse iura 
et ex negligencia domini decani tunc temporis non esse inscriptum.
Dominus Andreas Schabel Transiluanus de Strettfordia 2 s. d.
Iacobus Sträling de Vlma 2 s. d.

15 Iohannes Weylhamer ex Franckfordia quia pauper nichil dedit

Promoti:
In commemoracione sancti Pauli premissa dispensacione super mercuriali collatus est 
gradus baccalaureatus in utroque iure magistro Laurencio Motz nichil dedit ad facul-
tatem. Ex ea enim causa immissio sibi facta, quia in translacione actorum nomine 
universitatis multos labores habuit, et tandem pro licencia ad repetendum admissus.
Die lune post festum nativitatis beate Virginis Marie prehabita dispensacione collatus 
est gradus baccalaureatus in iure civili Erhardo Hueber, et tandem pro licencia ad 
repetendum admissus adhuc pro iuribus ad facultatem nichil dedit.306

fol. 61v

Dominus Cristoferus Pigkel decretorum doctor persolvit summam quatuor fl. hung. 
in parva moneta, in qua facultati occasione doctoratus obligatus fuit.

[1520 II]

(13.10.1520) Anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo in die sancti Co
lomanni martiris in decanum facultatis iuridice electus est Vldaricus Chaufman 
arcium et legum doctor, ecclesie cathedralis Omnium Sanctorum hic Viennę cano
nicus. In cuius officio subarati incorporati et promoti fuerunt:

Bartholomeus Vrsic ex Znoyma arcium baccalarius II s. 
Magister Guolfgangus Ketner ex Berching II s. XX d. 
Magister Valentinus Peringer ex Otting II s. XX d.
Guolfgangus Püchler ex Weyr I s. X d. 

305 Folgt s gestrichen. 
306 Dazu am linken Seitenrand von anderer Hand Nota. Erhardum Huber obligatum facultati in iuribus, qui 

cum sit locuples, minime sibi parcendum est.
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5 Dominus307 Adamus Lepp arcium et legum doctor pro incorporatione facultatis.

Promoti ad licenciam in hoc semestri tempore: 
Dominus Ioannes Prielmair canonicus ecclesie Omnium Sanctorum hic Vienne in 
iure canonico, dominus magister Laurencius Motz, Erhardus Huober et magister Phi-
lippus Gundelius in utroque iure.308 

10 Sub vicedecano Vdalrico Gebhart utriusque iuris doctor intitulatus est dominus 
Adalbertus Arti Transsilluanus plebanus in Magna Villa LX d. 

[1521 I]

(14.4.1521) Anno Domini 1521 die sanctorum Tiburcii et Valeriani martirum 
electus est in decanum facultatis iuris Victor Gampp arcium et utriusque iuris doc
tor, legum ordinarius. In cuius decanatu subscripti intitulati sunt.

Virgilius Kreuczer ex Salczburga 48 d. 

fol 62r

Walthesar Daylinger ex Wolfperg promotus in baccalarium utroque iure XVI die Iuli 
dedit ad facultatem XI s. d. 

[1521 II]

(13.10.1521) Anno Domini millesimo quingentesimo309 vicesimo primo309 in de
canum facultatis iuridicę electus fuit in die sancti Colomanni martiris Vldaricus 
Kaufman arcium et legum doctor, ecclesie cathedralis Omnium Sanctorum Viennę 
canonicus. In cuius officio propter epidimiam tunc grassantem post310 suspensas 
omnium facultatum lectiones nemo facultati incorporatus fuit preter subscriptum 
dominum magistrum.

Magister Leopoldus Helendstoriffer Viennensis collegiatus dedit 2 s. 20 d. 

[1522 I]

(14.4.1522) Anno Domini 1522 sanctorum Tiburcii et Valeriani martirum electus 
est in decanum facultatis iuridice Fridericus Herer311 utriusque iuris doctor. Sub 
quo infra annotati intitulati sunt:

Dominus Cristannus Entfelder ordinis sancti Georgii dedit LXXX d.
Frater Thomas professus monasterii Pechwaradiensis dedit XXX d.

307 Am linken Seitenrand hinzugefügt.
308 Dazu am linken Seitenrand Gundelius senator regius. 
309 Auf Rasur. 
310 propter (?). 
311 Dazu am linken Seitenrand Dominus Fridericus Herer utriusque iuris doctor.
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Magister Cristopherus Kocham Budensis IIII s. d. 
Wolfganngus Hutstocker Wiennensis II s. d. 

5 Paulus Gatt Prixinensis XLVIII d.
Georius Aigner ex Anoso alias312 Enns famulus decani.
Martinus Huendelperger iuris pedellus. 

fol. 62v

[1522 II]

(13.10.1522) Anno Cristi millesimo quingentesimo vicesimo313 secundo die sancti 
Colomani electus est in decanum iuridice facultatis dominus Andreas Herer arcium 
et utriusque iuris doctor, qui mutacione antea preterita rector extitit. Sub quo in
corporati sunt: 

Dominus Leonhardus Dobrohost314 arcium et utriusque iuris doctor pro incorporaci-
one collegio doctorum dedit 1 fl. hung.
Dominus Iohannes Abhauser arcium et utriusque iuris doctor pro incorporacione 
collegio doctorum dedit 1 fl. hung.
Dominus Philipus Gundelius315 arcium et utriusque iuris doctor pro incorporacione 
collegio doctorum dedit 1 hung. fl. 

[1523 I]

(14.4.1523) Anno Domini MDXXIII in die sanctorum Tiburcii et Valeriani electus 
est in decanum facultatis iuridice dominus Ioannes Abhauser artium et utriusque 
iuris doctor, decretalium lector ordinarius. 

Dominus Christannus Entsfelder ordinis sancti Georgii factus baccalarius in utroque 
iure dedit 1 fl. hung. 

fol. 63r

[1523 II]

(13.10.1523) Anno Domini MDXXIII316 in die sancti Colomanni electus est in de
canum facultatis iuridice Leonardus Dobrohost artium et iuris utriusque doctor, 
legum ordinarius. Sub cuius decanatu subscripti intitulati sunt:

312 alis Hs. 
313 Am linken Seitenrand nachgetragen.
314 Dazu am Rand von anderer Hand Senator regiminis inferioris Austrię obiit [in über der Zeile] peste [hier 

folgt ein gestrichenes Wort im Ausmaß von 6 Buchstaben] die 8. Augusti anno 41. 
315 Dazu am linken Seitenrand von anderer Hand (?) Gundelius antea fisci advocatus, nunc in regimine 

Austrię atque nunc aulicus Romane caesaree Maiestatis consiliarius.
316 Korr. aus MDXXIIII.
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Dominus Iacobus Strölin de Vlma factus baccalarius in utroque iure dedit317 fl. hung. 
Dominus Cristophorus Ettwein de Langedorff nobilis dedit 40 d. 

[1524 I]

(14.4.1524) Anno MDXXIIII in die sanctorum martirum Tiburcii et Valeriani in 
decanum facultatis iuridicę electus fuit Vldaricus Kaufman arcium ac legum doctor 
etc.

Hieronimus Perling de Liebneck legum licenciatus I tl. d.

[1524 II]

(13.10.1524) Anno Domini MDXXIIII in die sancti Colomanni electus est in deca
num facultatis iuris Leonardus Dobrohost artium et iuris utriusque doctor, legum 
ordinarius. Sub quo intitulati sunt:

Magister Dauid Rottmund ex Puechorn dedit XVI cr.

fol. 63v

[1525 I]

(19.4.1525) Anno MDXXV die XVIIII mensis Aprilis electus est in decanum facul
tatis iuris Victor Gampp arcium et utriusque iuris doctor. In cuius officio subscripti 
incorporati sunt:

Ioannes318 Spelin Haylprunensis dedit XVI cr.
Dominus Ioannes Salomon ex Superiori Walterstorff dedit XV cr.

[1525 II]

(13.10.1525) Anno 1525 die sancti Colomanni electus est in decanum consultis
sime facultatis iuridice Vdalricus Gebhart utriusque iuris doctor, qui infrascripta 
percepit:

Dominus Iohannes Pruellmayr decretorum doctor et canonicus Viennensis dedit su-
per admissione seu incorporacione facultatis 1 fl. hung. 
Dominus Laurencius Motz utriusque iuris doctor dedit super admissione seu incor-
poracione facultatis1 fl. hung.  
Dominus Petrus Sepacher319 canonicus Laibacensis et plebanus in Grafensulcz dedit 
pro intitulacione XVI cr. 

317 Summe fehlt. 
318 Dazu von selber Hand (?)am linken Seitenrand Nunc advocatus Norimbergę et reginę Marię consiliarius. 
319 Dazu von anderer Hand am linken Seitenrand Episcopus Labacensis.

96 [1526 I]

fol. 64r

[1526 I]

(12.4.1526) Anno Domini MDXXVI die XII mensis Aprilis in decanum facultatis 
iuridicę electus fuit Laurentius Motz arcium et iuris utriusque doctor, institutio
num lector. Sub quo intitulati sunt subscripti: 

Magister Iacobus Glock ex Grieningen Wirtenbergensi dedit XV cr. 
Dominus Vdalricus Stockerawer capellanus chori Viennensis dedit 36 d.
Dominus Petrus Grueber ex Ratispona sacellanus in littore dedit 32 d. 
Caspar Reittinger Acumanus ex Spitz pedellus facultatis eiusdem.

[1526 II]

(13.10.1526) Anno Domini 1526 tredecima Octobris electus est in decanum fa
cultatis iuridice dominus Ioannes Pruelmair canonicus Viennensis, iuris utriusque 
doctor. In320 cuius officii administratione, quod necessario esset notandum, conti
git nihil320.

Magister Paulus Thuensteter in iure pontificio in baccalaureum creatus dedit 1 tl. 4 s. 
d. Et in eodem vicesima Novembris repetivit.

[1527 I]

(14.4.1527) Anno Domini 1527 in sannctorum321 Tiburcii et Valeriani die electus 
est in decanum facultatis consultissime iuridice Fridericus Herer arcium et iuris 
utriusque doctor. In cuius decanatu propter notabilem lapsum universitatis nemo 
inscriptus est, sed quedam illa mutacione emersa paucis in matricula descripta 
sunt, ut lubet revidere. 

fol. 64v

[1527 II]

(13.10.1527) Anno Domini MDXXVIIo in die sancti Colomanni martyris electus 
est in decanum consultissime facultatis iuridicę Ioannes Abhauser artium et utri
usque iuris doctor. Et quando in horum temporum iniuria omnia studia et artes 
omnes decrescunt, nihil actum aut factum, quod cartas istas onerare debuit.

320 Auf Rasur; nihil über der Zeile eingefügt;
321 So die Hs. 
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[1528 I]

(14.4.1528) Anno Domini MDXXVIII in die sanctorum Tiburcii et Valeriani marti
rum electus est in decanum consultissime facultatis iuridice Victor Gampp arcium 
et utriusque iuris doctor. In cuius decanatu propter Turcam universitati nullus in
corporatus est.

fol. 65r

[1529 I]322

(14.4.1529) Anno Domini MDXXIX in die sanctorum Tiburcii et Valeriani mar
tyrum electus est in decanum consultissimę facultatis iuridicę Laurentius Motz 
Wirtenbergensis arcium et iuris utriusque doctor, canonicus Viennensis et tunc in
fra Anosum officialis Patauiensis. In cuius decanatu propter truculentissimi Chri
stianę religionis hostis Thurcę in Austrię provinciam crudelissimam incursionem 
et insignis urbis Viennensis obsidionem, prout ex aliis actis clarius ostenditur, tan
tum unus inscriptus. 

Magister Andreas Nuntaler ex Lewbn.

fol. 65v

[1531 I]323

(14.4.1531) Anno Domini 1531 electus est in decanum consultissime facultatis iu
ridice in die Tiburcii et Valeriani martirum Victor Gampp arcium et utriusque iuris 
doctor. Sub quo unicus tantum inscriptus est:

Magister Ioannes Gösl ex Wunsidell Curiensi324 dedit 15 kr. 

fol. 66r

[1533 I]325

(14.4.1533) Anno Domini 1533 sanctorum martirum Tiburcii et Valeriani die, quę 
erat secunda feria pascę electus est326 in consultissime iuridice facultatis decanum 
dominus Ioannes Pruelmair utriusque iuris doctor et canonicus Viennensis. Sub 
cuius officii administratione subsequentes sunt inscripti:

Christophorus a Wehingen montis sancte Marie Tyrolensis nobilis dedit 1 fl. Rene. 
Lucius Corniculanus Veldichnechius Tyrolensis artium magister dedit 15 cr.

322 1528 II fehlt. 
323 1529 II, 1530 I und II fehlen.
324 Von anderer Hand. 
325 1531 II, 1532 I und II fehlen. 
326 Über der Zeile. 
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Magister Sigismundus Hofmaystrer ex Dekhendorff dedit 2 s. d.
Ioannes Speling Hailprunnensis dedit 1 tl. d. 

fol. 66v 

[1533 II]

(13.10.1533) Anno Domini MDXXXIII in die sancti Colomanni martyris lectus 
fuit in decanum consultissime facultatis iuridice Ioannes Alexander Brassicanus 
arcium ac legum civilium doctor. Inscriptus est sub illo:

Aegidius Neuberk ex327 Binika327 artium magister dedit 24 cr.

Magnifico domino domino Ioanni Pullhaymer, tum etiam Vienensi consuli ac super-
intendenti universitatis, regia maiestas tertium a rectore sedendi locum assignavit ac 
prętera unicuique superintendenti etc., ut patet ex commissione etc.
Ex commissione regia atque facultatibus omnibus convenientibus electus est in rec-
torem primus rector maritus clarissimus vir dominus dominus Vlrich Gebhart quod 
bene vertat. Amen. 

[1534 I]

(14.4.1534) Anno Domini MDXXXIIII in sanctorum Tiburcii et Valeriani marti
rum in decanum facultatis iuris electus est Fridericus Herer arcium et iuris utriu
sque doctor. In cuius decanatu propter universitatis ruinam nemo matricule in
scriptus est. 

Domino Stephano Swarcz premissa dispensacione supra mercuriali collatus est gradus 
baccalaureatus in utroque iure et tandem causis et racionibus preter solitum cum eo-
dem pro hac vice ceteris non in exemplum super actu publico repetitorio pro licencia 
in utroque iure per facultatem dispensatum est. Ita tamen, ut loco huius actus publici 
idem dominus Swarcz publicam lectionem perficiat, quam pro viribus perfecit. Tan-
dem sepefactus328 Swarcz rigorose prehabito examine ad licencie gradum in utroque 
iure admissus atque pecuniarum summam et novam ordinacionem in decanatu domi-
ni doctoris Vdalrici Gebhart anno Mo D decimo octavo in prefactorum329 sanctorum 
decretam effectualiter exsolvit, que inter doctores secundum continenciam eiusdem 
ordinacionis distributa est. Laus deo. 

327 ex Binika unter der Zeile nachgetragen. 
328 So die Hs.
329 So die Hs. 

Open Access © 2016 by BÖHLAU VERLAG GMBH & CO.KG, WIEN KÖLN WEIMAR

 [1536 II] 99

fol. 67r

[1534 II]

(13.10.1534) Anno Domini MDXXXIIII in die sancti Colomanni martiris electus 
est in decanum consultissime facultatis iuridice Ioannes Abhauser artium et utriu
sque iuris doctor. Sub quo inscripti sunt ultimo Novembris.

Marcus Pilling ex Stugardia dedit XV cr.
Zacharias Furderer ex Stugardia dedit XV cr.
Ioannes Ludovicus Brassicanus dedit XX cr. Postea330 primarius iuris professor et Fer-
dinandi Caesaris consiliarius.330

[1535 I]

(9.5.1535) Anno Domini MDXXXV die VIIII Maii lectus fuit in decanum iuridicę 
facultatis Stephanus Schwartz Viennensis arcium et iuris utriusque doctor. Sub quo 
preter illum, qui subscriptus est, inscriptus est nemo.

Antonius Gienger ex Vlma dedit XX cr. 

Ex humanis disscessit331 sub meo decanatu die 29 mensis Iulii frater ex matre mi-
chi charissimus Victor Gampp iuris utriusque doctor et Ferdinandi Romanorum 
Hungarię et Boemię regis consiliarius ac fisci procurator, cuius anima Deo iuvat. 
Eius obitum propter singularem hominis integritatem multi boni mecum deflerunt. 
Quam vero acceptus apud omnes fuerit, ex hoc coniectura colligi potest, quod eius 
funus prope duo millia hominum ad sepulturam concomitati sunt, qui omnes et tota 
civitas eum uno ore probum et integrę vite hominem predicarunt. 

fol. 67v

[1535 II]

(13.10.1535) Anno Domini 1535 die sancti Colomanni martiris electus est in deca
num facultatis iuridice egregius vir Vdalricus Gebhart utriusque iuris doctor, qui 
sceptrum, erarium, sigilla, libros et alia ad facultatem spectancia percepit.

[1536 II]332

(13.10.1536) Anno Domini MDXXXVI in die sancti Colomanni martiris lectus fuit 
in decanum facultatis iuridicę Stephanus Schuartz iuris utriusque doctor.  

330 Nachträglich von anderer Hand hinzugefügt.
331 So die Hs. 
332 1536 I fehlt. 
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fol. 68r

[1537 I]

(14.4.1537) Anno a nato Christo MDXXXVII in die Tiburtii et Valeriani martyrum 
lectus est in decanum inclytę facultatis iuridicę Ioannes Alexander Brassicanus ar
tium ac legum civilium doctor. Qui cum esset eo tempore prorsus affecta valetu
dine, si non potuit, certe voluit huic honorificę pręfecturę satisfacere. Nunc cupio 
mihi melioris succedere. 

Inscriptus:
Bartholemeus Leubelrydt ex Kytzing, Francię Germanorum artium magister Herbi-
polensis diocesis333 dedit 20 kr. 

[1537 II]

(13.10.1537) Anno Domini 1537 die sancti Colomanni electus est in decanum in
clite facultatis iuridice Fridericus Herer arcium et utriusque iuris doctor. Sub quo 
nemo nisi subscribtus334 intitulatus est:

Iohannes Dürr ex Eslingen dedit LX d. 

fol. 68v

[1538 I]

(14.4.1538) Anno Domini 1538 die Tiburci335 et Valeriani martirum electus est in 
decanum iuridice facultatis Vdalricus Gebhart utriusque iuris doctor. In cuius de
canatu infrascripti sunt intitulati:

Magister Iacobus Hasz de Trysing dedit LX d.
Iohannes Iacobus Ketz a Wolfach dedit 71 d. 

[1538 II]

(13.10.1538) Anno a nato Christo 1538 in die sancti Colomanni martiris in de
canum consultissime facultatis iuridicę electus est Stephanus Schwartz utriusque 
iuris doctor. In cuius officio inscriptus est nemo. 

333 Korr. aus diocis.
334 So die Hs. 
335 So die Hs. 
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[1539 I]

(14.4.1539) Anno Domini 1539 die Tiburcii et Valeriani martirum electus est in 
decanum iuridice facultatis Vdalricus Gebhart utriusque iuris doctor. In cuius de
canatu infrascripti intitulati336 sunt336. Fuit337 decanus per integrum annum.337

Iohannes Purer Affluencianus dedit LX d.
Magister338 Leonhardus Wirttinger dedit LX d.338 

fol. 69r339

[1540 I]

(14.4.1540) Anno Domini die sanctorum Tiburcii et Valeriani 1540 electus est in 
decanum iuridice facultatis Fridericus Herer arcium et utriusque iuris doctor. Sub 
quo infrascripti intitulati:

Marcus Arras nacione Italus dedit LX d.
Cristophrus Leuttner ex Pierstans prope Aconam civitatem dedit LX d. 

Asumptus est per colegium340 dominorum doctorum dominus doctor Iohannes341 
Brassicanus, tamen ergo super disputacione publica ob defectum doctorum est dis-
pensatum; nam ut eius loco faciat unam repeticionem, ut ita se facturum promisit, 
dedit pro iuribus ad facultatem duos fl. hung. sibi ut decano noviter ellecto in bursa 
alba presentatos, de quibus ad racionem tenetur. Dedit duos fl. hung. 

fol. 69v

[1540 II]

(13.10.1540) Anno a restituta salute MDXL in festo divi Colomanni cooptatus est 
in amplissimum iuris peritum collegium simulque consultissimæ facultatis iuridi
cæ lectus est decanus Ioannes Ludouicus Brassicanus utriusque iuris consultus. In 
cuius offitio inscripti sunt sequentes:

Hieronymus Gamp Viennensis fratres dederunt ambo 80 d.Matthæus Gamp Viennensis 
Sebastianus Sigmarius Tubingensis dedit 40 d.

336 -i-sunt auf Rasur. Zwischen -i und s- Rasur im Ausmaß von 4 bis 5 Buchstaben. Dazu am linken Seitenrand 
von anderer Hand 1543o 9. Hoc anno obiit egregius vir dominus Ioannes Alexander Brassicanus in die 
sancte Katarine. Cuius anima vivat deo. Amen.

337 Fuit-annum von anderer Hand..
338 Ganze Zeile von anderer Hand. 
339 Der Dekan ist für ein ganzes Jahr tätig, womit 1539 II nicht angeführt wird. 
340 So die Hs. 
341 Am linken Seitenrand von anderer Hand (?) Ludouicus.

}
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Dominus Philippus a Maugis præpositus ad Hertzogburg342 designatus dedit 4 s. d. 
5 Magister Henricus Schædelius dedit 40 d. 

Wilhelmus Triebenpacher dedit 40 d.
Ioannes343 Daniel Weitnerus dedit 40 d.
Georgius Tanner344 ex Emerstorff dedit 40 d. 

Doctores345: 
Excellentissimus dominus Ioannes Baptista346 Bachaleb Viennensis iuris utriusque 
doctor et eiusdem ordinarius dedit 4 s. d. 

10 Bernardus Walther iuris utriusque doctor et eiusdem ordinarius dedit 4 s. d. 

fol. 70r

[1541 I]

(14.4.1541) Anno XLI347 idem Brassicanus in die Tiburtii et Valeriani iterum in 
decanum electus est. Sub quo nullus inscriptus est.

Anno virginei partus MDXLI die XXIII februarii cooptatus est in consultissimæ 
iuridicæ facultatis collegium Ioannes Baptista Pächeleb iuris utriusque doctor, qui 
pro disputatione solita, quę sibi ob defectum dominorum doctorum est denegata, 
fecit repetitionem L. Cum ex pluribus.348 ff. De solutionibus.349 tamquam materiæ 
extraordinarię, prout sibi erat iniunctum. Solvit pro iuribus ad facultatem duos aureos 
hung. et unum coronatum. 

[1541 II]

(13.10.1541) Anno redemptionis nostræ 1541 post diem sancti Colomanni electus 
est in decanum iuridicæ facultatis Ioannes Baptista Pächeleb iuris utriusque doc
tor. In cuius offitio inscriptus est nemo.

[1542 I]

(14.4.1542) In die Tiburtii et Valeriani anni 1542 pręfatus Ioannes Baptista Pächel
eb iuris utriusque doctor denuo in decanum est electus. Sub quo nemo inscriptus 
est. 

342 -og über der Zeile nachgetragen.
343 Dazu am linken Seitenrand Vivat Deo.
344 T- auf Rasur. 
345 Auf Rasur. 
346 Über der Zeile nachgetragen. 
347 Auf Rasur. 
348 Cum ex pluribus. Corpus iuris civilis, Dig. 11.2.2. 
349 De solutionibus et liberationibus. Corpus iuris civilis, Dig. 46.3.0. 
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fol. 70v

[1543 II]350 

(13.10.1543) Anno Domini 1543 electus est in divi Colomani festo Fridericus Her
rer arcium et iuris utriusque doctor in decanum consultissime iuridice facultatis. 
In cuius decanatu intitulatus est:

Nemo, nichil dedit. 

Præcedens dominus decanus continuatus est ad sequentem mutationem. 
Sub quo intitulati sunt:

Dominus Ioannes Wurmb procurator causarum forensium etc. dedit 1. tl. d.
Ioannes Martinus Stella doctor legum dedit 6 s. d.
Wolfgangus Summer procurator causarum forensium ex351 Deckendorff351 dedit 10 
cr. 
Dominus Fridericus Rottenburger plebanus in Nelb dedit 16 cr. 

fol. 71r

5 Dominus Georgius Reichart natione Scotus pro tempore offitialis Patauiensis et ca-
nonicus Viennensis etc. et magister Iohannes Gösl admissi sunt licentiam in utroque 
iure, qui tandem promoti sunt ad doctoratus insignia utriusque iuris quorum alter 
videlicet dominus Georgius Reichart prius in iure canonico licentiam et tandem 
uterque in utroque iure doctoratum accepit. Ambo satisfecerunt facultati anno Do-
mini etc. 26. Martii anno 440. 
Hiidem domini solutis solvendis admissi sunt ad consilium facultatis die 2. Iunii anno 
eodem.

Promoti in doctores: 
Georgius Raichart artium, philosophię et utriusque iuris doctor, ecclesię cathedralis 
Viennensis custos et canonicus, Patauiensis infra Anosum officialis generalis dedit 1 
fl. Hung. in auro.
Ioannes Gosel artium, philosophię et iuris utriusque doctor, iudicii pretorii Viennen-
sis assessor dedit 1 fl. Hung. in auro.

fol. 71v

[1544 I]

(2.6.1544) Anno Domini 1544 die 2. mensis Iunii cooptatus est in collegium con
sultissime iuridice facultatis Georgius Reichart arcium et philosophie et utriusque 
iuris doctor, tandem eaodem die in eadem facultate in decanum est electus. In cuius 
officio ad matriculam inscriptus est 2. mensis Iunii.

350 1542 II und 1543 I fehlen.
351 Am linken Seitenrand nachgetragen.
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Dominus Michael Stain Dantiscus vicarius ecclesie cathedralis Olomucensis dedit 
duos s.
Dominus Bartholomeus Cataneus ex Suere Begomensis352 cantor et canonicus ecclesie 
cathedralis divi Stepphani Viennensis dedit 18 cr. 

[1544 II]

(13.10.1544) Anno 1544 in die353 Colomanni unanimi dominorum doctorum 
con sensu electus est in decanum celeberrimę facultatis iuridicę Ioannes Baptista 
Pächeleb iuris utriusque doctor ac in eadem facultate primarius lector. In cuius 
decanatu infrascripti nomina sua in hanc matriculam dederunt.

Sigismundus Öder Vienensis354 liberalium artium baccalaureus dedit s. 4.
Christophorus Wech Vienensis s. 2.

fol. 72r

Die prima Februarii anni MDXLV per inclitam facultatem iuridicam almi huius studii 
Vienensis creatus est in baccalaureum utriusque iuris venerabilis dominus Michael Stain 
Dantiscus355 vicarius ecclesię cathedralis356 Olomücensis et satisfecit iuribus facultatis. 

[1545 I]

(14.4.1545) 1545 post diem beatorum Tiburtii et Valeriani pro ea mutatione 
pręcedens decanus continuatus fuit habita congregatione facultatis in domo senio
ris eiusdem facultatis et sub hac mutatione nemo inscriptus est. 

[1545 II]

(13.10.1545) Anno Domini 1545 in festo divi Colomanni martyris lectus est deca
nus inclytę facultatis iuridicæ magnificus vir doctor Stephanus Swarcl excelsi regi
minis Austriaci senator. Eius vices gessit Ioannes Gösl iuris utriusque doctor. Sub 
cuius decanatu intitulatus est nemo.

fol. 72v

[1546 I]

(14.4.1546) Anno a Christo nato 1546 pro mutacione ęstivali in festo divorum 
Tyburtii et Valeriani electus est in decanum iuridicę facultatis Ioannes Gösl artium 
et iuris utriusque doctor. Sub quo sequentes tantum ad facultatem ascripti fuerunt.

352 So die Hs., recte ex Ivere Bergomensis. Siehe: DAW Wien, Bestand Domkapitel: Calendarium Capituli, fol. 
14v.

353 Folgt Tiburcii et Valeriani gestrichen.
354 Dazu Nunc regens et consiliarius cæsaris in regiminæ (!) Austriæ am linken Seitenrand. 
355 baccalaureus utriusque iuris am linken Seitenrand hinzugefügt. 
356 Nach -e- ein Buchstabe gestrichen.
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Intitulati: 
Laurentius Kirchamer Viennensis iuris candidatus dedit 4 s. d. 
Onophorus Reytt Tyrolensis Romanorum etc. regię maiestatis consiliarius et causa-
rum iuditialium in regimine secretarius.

[1546 II]

(13.10.1546) Anno a Christo nato 1546 in festo divi Colomanni martyris electus 
est in decanum Ioannes Ludovicus Brassicanus iuris utriusque doctor. Sub quo 
inscripti sunt sequentes iuris studiosi:

Ioannes Leander Silesius, qui iuris utriusque lectiones triennio audivit, dedit 4 gr. 
Ioannes Haffenberger ex Stutgardia dedit 5 gr.
Sigismundus Ephippiarius ex Braccana Wirtenbergius dedit 5 gr. 

fol. 73r

[1547 I]

(14.4.1547) Anno Domini etc. 47 in festo divi Tyburtii et Valeriani lectus est in 
decanum facultatis iuridicę Ioannes Gösl artium et iuris utriusque doctor. Sub quo 
sequentes in matriculam dictę facultatis relati sunt.

Intitulati: 
Sebastianus Swindecker causarum forensium procurator dedit 3 s.
Martinus Tschertte in Dyrmall 2 s.

Promotus in baccalarium:
Ioannes Leannder Sylesius in iuris utriusque baccalarium promotus, qui et pro iuribus 
facultati satisfecit.

[1547 II]

(13.10.1547) Anno 1547 in festo divi Colomanni martyris pro mutacione hiemali 
electus in decanum dominus Georgius Reichart artium et iuris utriusque doctor, 
canonicus Viennensis. Sub cuius decanatu inscriptus est nemo.

fol. 73v

[1548 I]

(14.4.1548) Anno 1548 pro festo Tiburtii et Valeriani dilata fuit electio decani usque 
ad 24. Maii propterea, quod doctor Ioannes Turnl, qui nec ut scholaris neque ut 
doctor apud facultatem iuridicam inscriptus erat, in rectorem universitatis lectus 
fuit. Volebat quidem tum facultas contra electores seu procuratores nationum de 
gravamine spretæ facultatis agere. Sed propter bonum pacis et concordiæ oblata 
tamen prius domino rectori et universali consistorio quadam protestatione facul
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tas hac vice et insertis conditionibus acquievit et dominum doctorem Fridericum 
Herer facultatis iuridicæ seniorem permovit, ut pro hac mutatione se in decanum 
eligi passus fuit. Oblata protestatio habetur in libro actorum facultatis. Sub hac 
mutatione et decanatu inscriptus est nemo.

[1548 II]

(13.10.1548) Anno a Christo nato 1548 in festo divi Colomanni martyris electus est 
in decanum iuridicę facultatis Ioannes Gösl artium et iuris utriusque doctor. Sub 
eius decanatu subsequentes intitulati sunt.

Martinus Bondenarius Ferrariensis iuris utriusque doctor, iuris civilis ordinarius 
Viennę 1 tl. d. 
Martinus Trayner Bauarus iuris utriusque doctor dedit 1 tl.
Valentinus Leccelius Sylesius dedit 1 tl.

fol. 74r

[1549 I]

(14.4.1549) Anno Domini 1549 pro mutacione ęstivali in festo Tiburtii et Valeriani 
electus est in decanum Ioannes Ludouicus Brassicanus iuris utriusque doctor, qui 
subita atque ardenti febre correptus ad tertium diem Iunii anni prędicti – heu! – 
immaturam obiit mortem. Cui bene sit. In locum offitii suffectus est doctor Ioan
nes Gösl. Sub cuius decanatu sequentes in matriculam facultatis relati sunt.

Intitulati:  
Laurentius Kirchamer Viennensis iuris utriusque doctor, iuris canonici ordinarius de-
dit 1 tl.
Christophorus357 Hyllinger notarius universitatis 2 fl.
Ioannes Doranergus Nissenus dedit ½ tl.
Dominus Martinus Bondenarius iuris utriusque doctor et eiusdem ordinarius ad fa-
cultatem iuridicam assumptus, qui sibi iniuncta explevit atque eidem facultati et do-
minis doctoribus pro suis iuribus satisfecit. 

[1549 II]

(13.10.1549) Anno virginei partus 1549 in festo divi Colomanni electus est in de
canum iuridicę facultatis Martinus Bondenarius iuris utriusque doctor. Sub eius 
decanatu nemo inscriptus est. 

357 Dazu am linken Seitenrand von anderer Hand (?) in Augusto. 
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fol. 74v

[1550 I]

(14.04.1550) Anno a Christo nato 1550 in festo sancti Tiburtii et Valeriani mar
tyrum electus est in decanum facultatis iuridicę magnificus vir dominus Stephanus 
Swartz artium et iuris utriusque doctor, regius consiliarius, cuius vices gessit pro 
bona parte dominus doctor Ioannes Gösl. Sub cuius decanatu subscripti ad facul
tatem relati sunt. 

Intitulati:
Stephanus Gässtl artium liberalium magister dedit ½ tl.
Marcus Oeder Viennensis artium baccalarius dedit ½ tl.
Iosephus 
Valentinus Oeder Viennensis fratres germani dederunt simul 1 tl.

5 Nicolaus 
Georgius Oeder Frisingensis magister Coloniensis et causarum forensium procurator 
dedit 20 cr. 

Promoti in baccalarios utriusque iuris: 
Sigismundus Oeder Viennensis358 artium liberalium magister.
Christophorus Hyllinger Salisburgensis artium liberalium magister.
Stephanus Gässtelius artium magister.
Hi tres omnes facultati pro iuribus satisfecerunt. 

10 Dominus doctor Martinus Trayner, qui ad facultatem receptus dedit pro incorpora-
tione seu admissione ad consilium facultatis 1 fl. hung. in auro.359

fol. 75r

[1550 II]

(13.10.1550) Anno Domini 1550 in festo divi Colomanni electus est pro mutatione 
hyemali in decanum iuris facultatis Martinus Trainer iuris utriusque doctor insti
tutionum lector ordinarius. Sub cuius decanatu inscripti sunt:

Ortolphus Eysenhamer Bauarus iuris studiosus in festo divi Simonis et Iude dedit 15 
cr.
Mathias Pyrser a Seyfferstorff in die divi Wolfgangi dedit 15 cr. 

Promotus in baccalarium iuris: 
Georgius Oeder Frisingensis magister liberalium artium Coloniæ creatus.

358 Dazu am linken Seitenrand von anderer Hand (?) Consiliarius Cæsaris in regimine Austriæ. 
359 Nach auro folgt ein gestrichener Buchstabe und 1 fl. 

}
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[1551 I]

(14.04.1551) Anno 1551 in festo divorum martyrum Tiburtii et Valeriani pro mu
tacione estivali electus est in decanum iuridicę facultatis Ioannes Geselius360 artium 
et iuris utriusque doctor. Sub cuius decanatu subsequentes inscripti et promoti 
sunt.

Petrus361 Illicinus Senensis utriusque iuris doctor dedit 4 s. 
Marcus362 Vaschanng ex Ipps Austriacus 2 s.363

fol. 75v

Laurentius Kirchamer Viennensis364 iuris utriusque doctor et iuris canonici professor, 
qui ita ad facultatem admissus et receptus est, ut actum repeticionis hactenus propter 
paucitatem doctorum intermissum reducat. Is pro incorporatione ad consilium facul-
tatis dedit 1 hung. 

Promotus in doctorem: 
Sigismundus Oeder Viennensis365 artium liberalium magister atque iuris utriusque 
baccalarius, pro tempore studii Viennensis rector magnificus in licenciatum et docto-
rem iuris utriusque promotus pro incorporatione ad consilium facultatis eiusdem de-
dit 1 hung. 

Promotus in baccalarium iuris utriusque: 
5 Christophorus Wech Viennensis in iuris utriusque baccalarium promotus est, qui 

eidem facultati pro iuribus satisfecit. 

fol. 76r

[1551 II]

(13.10.1551) Anno Domini MDLI in festo divi Colomani electus est pro mutatio
ne hyemali post366 rectoris officium in366 decanum iuris Sigismundus Öder nobilis 
Viennensis et iuris utriusque doctor. Sub cuius decanatu inscripti sunt:

Magister Leopoldus Lahner 2 s. d. 
Magister Iohannes Ekl Monacensis universitatis Viennensis notarius 4 s. d.
Ioannes Gässtelius magister 2 s. d. 

360 Dazu von anderer Hand (?) am linken Seitenrand Consiliarius et regens inferioris Austriæ. Obiit. Vivat 
Deo.

361 Dazu am linken Seitenrand 17 Iunii.
362 Dazu am linken Seitenrand 12 September.
363 Folgt gestrichen Georgius Oen Viennensis dedit ½ tl. 
364 Über der Zeile. 
365 Dazu am linken Seitenrand 9. septembris eiusdem anni obiit in Christo nobilis ac magnificus dominus 

Fridericus Harer iuris utriusque doctor et facultatis iuridicæ senior. Cuius anima Deo vivat.
366 post-in von anderer Hand eingefügt. 
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Promotus in doctorem: 
Georgius Öeder Frisingensis artium liberalium magister atque iuris utriusque bacca-
laureus in licenciatum et doctorem iuris utriusque promotus pro incorporatione et 
consilio facultatis dedit 1 hung. Ad quam receptus est communi voto etc. 

fol. 76v

5 Christophorus367 Wech Viennensis post rigorosum examen communi calculo ad li-
centiam fuit admissus, pro iuribus licentię et examinis dedit. Satisfecit. 

[1552 I]

(14.4.1552) Anno Domini 1552 pro mutatione æstivali in festo divorum martyrum 
Tiburtii et Valeriani electus est in decanum facultatis iuridicę Martinus Bondenari
us iuris utriusque doctor, eiusdem ordinarius. 

Sub cuius decanatu Christophorus Wech iuris utriusque doctor ad facultatem admis-
sus et receptus est, qui pro incorporatione ad consilium facultatis dedit 1 hung. 

Stephanus Haubtman Viennensis iuris utriusque doctor ad facultatem iuridicam as-
sumptus et receptus est ea lege, ut actum repetitionis celebret, cętera sibi iniuncta ex-
plevit et eidem facultati pro receptione et incorporatione ac consilio facultatis nec non 
dominis doctoribus pro suis iuribus satisfecit et XI Augusti 1552 in [fol. 77r] auditorio 
iuris iniunctum repetitionis actum celebravit more solemni. 

[1552 II]

(13.10.1552) Anno salutis MDLII in die divi Colomanni martyris post rectoratus 
sui functionem in decanum consultissimæ iuridicæ facultatis electus est pro muta
tione hyemali Laurentius Kirchammer iuris utriusque doctor et eiusdem ordinari
us. Sub cuius decanatu sequentes inscripti in album facultatis iuridicę fuere.

Georgius Muslerus Öttingensis atrium et philosophiæ magister nec non pro tempore 
scolæ civitatis Vienensis rector 2 s.
Magister Georgius Nagl 2 s.
Magister Ioannes Lingl Vienensis 2 s.
Magister Hyeronimus Stecher Vienensis 2 s.

fol. 77v

5 Ioannes Walthperger iuris utriusque doctor ad facultatem assumptus et receptus est 
ea lege, ut actum repetitionis celebret, cetera sibi iniuncta explevit et eidem facultati 
pro receptione et incorporatione ac consilio facultatis nec non dominis doctoribus 
pro suis iuribus satisfecit et 2. die Marcii anno 1553 actum repetitionis in auditorio 
iuris peritorum solemni more celebravit.

367 Dazu von anderer Hand am linken Seitenrand obiit die 2. Septembris 1552.
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[1553 I]

(14.4.1553) Anno Domini 1553 in festo divi368 Tiburtii et Valeriani electus a iuridi
ca facultate in decanum Martinus Trainer iuris utriusque doctor. Sub cuius decana
tu promoti et inscripti sunt:

fol. 78r

Martinus Æmilius promotus in baccalarium et admissus ad licentiam in utroque iure, 
tandem promotus ad insignia doctoratus iuris utriusque satisfecit facultati et docto-
ribus, cui iniuncta sunt sub pæna 100 fl., ut testimonum369 completi temporis infra 
III menses adferre et idonea cautionem prestare deberet. Cuius gratia nobilissimus et 
excellentissimus dominus Georgius a Ripurg iuris utriusque doctor Romanorum regie 
maiestatis consiliarius intercessit et pro eo fideiussit. 
Bartholomeus Haustein Lipsensis pro inscriptione solvit 4 s.
Cristopherus Staimullner iuris utriusque doctor ad facultatem assumptus est ea con-
ditione, ut actum repetitionis et alia sibi iniuncta expleat et celebret. Satisfecit doc-
toribus pro suis iuribus et facultati pro receptione et incorporatione ad370 consilium 
1 fl. hung.370

fol. 78v

[1553 II]

(13.10.1553) Anno a Christo nato 1553 die divi Colomanni martyris electus est in 
decanum iuridicę facultatis Ioannes Gösl artium et iuris utriusque doctor. Sub quo 
infrascripti in matriculam facultatis relati sunt. 

Intitulati: 
Vuolfgangus371 Guarlich Viennensis iuris candidatus dedit 1 tl.
Vuolfgangus Pydler Viennensis iuris utriusque doctor ½ tl.
Alexander Lyphartt ex Neuburgoclaustrali iuris utriusque doctor 1 tl. 
Ioannes Gösl iunior Viennensis ½ tl.

5 Ioannes Albertus Wydmanstetter iuris utriusque doctor sancti Iacobi militię Lusitanę 
frater militaris natione Sueuus Vlmensis Romanorum etc. regię maiestatis consilia-
rius et Austrię orientalis provinciarum cancellarius, universitatis Viennensis superin-
tendens.
Ludouicus Stahl Eslingensis artium magister Tübingensis 2 fl.
Marcus Arnoldus Neuburgensis Danubii artium baccalarius Haydtbergensis 20 cr. 

Promoti in baccalarios utriusque iuris in vigilia divi Andreę:
Ioannes Lungl Viennensis artium magister 

368 Folgt d eradiert.
369 So die Hs. 
370 Von anderer Hand ad-hung. 
371 Dazu von anderer Hand am linken Seitenrand obiit 2. die Novembris 58. 
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Marcus Vaschanng ex Ipps Austriacus 
10 Bartholomeus Hangstain Lypsensis. Hi tres facultati pro iuribus satisfecerunt.

fol. 79r

Doctores novelli ad facultatem recepti: 
Vuolfgangus Püdler Viennensis 1 hung. 
Alexander Lyphart ex Neuburgoclaustrali 1 hung. 
Hi ambo doctores post exhibitionem doctoralium privilegiorum atque celebrem pe-
ractum repeticionis actum facultati pro iuribus satisfecerunt. Deinde ad consilium 
facultatis admissi quilibet eorum 1 hung. exolvit.

[1554 I]

(14.4.1554) Anno MDLIIII in die Tiburtii et Valeriani electus est in decanum con
sultissimæ facultatis iuridicæ nobilis Sigismundus Öder iuris utriusque doctor et 
professor. Sub cuius decantu infrascriptus nomen suum dedit.

Ioannes Pampl ex Pulcka artium ac philosophiæ baccalaureus dedit 4 s. 

Promotus in doctorem:372 
Christoφorus Hillinger373 artium ac philosophiæ magister iuris utriusque baccalaureus 
nec non offitialis Patauiensis374 post rigorosum examen communi suffragio ac calculo 
nemine discrepante ad licentiam fuit admissus, qui pro iuribus licentiæ et examinis 
dedit, secundum novam reformationem satisfecit per 5 fl. 
Is etiam pro incorporatione et consilio facultati numeravit unum hung., qui ex con-
sensu dedit et collegii statim fuit domino Walzpergero datus, prout continetur ratio 
in libello actorum, et ita375 conclusit et executioni mandavit officium, prout ibi con-
tinetur.375 

fol. 79v

[1554 II]

(13.10.1554) Anno376 Domini 1554 divi Colomanni martyris iterum lectus est de
canus post defunctum rectoratum Ioannes Gösl iuris utriusque doctor. Sub cuius 
decanatu infra descripti matriculę facultatis incorporati sunt:

372 Dazu am linken Seitenrand IX die Iunii LIIII. 
373 Folgt Salispurgensis mit Silberstift über der Zeile von späterer Hand. 
374 Folgt von anderer Hand wieder gestrichen sed non; Salispurgensis von der Hand des Schreibers, jedoch wieder